
Uznesenie č. 131/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 2: Schválenie návrhovej komisie. 

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p.  
 
schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení: Ing. Katarína Budveselová, Ing. Zuzana Jašková 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý, Ing. Zuzana Jašková, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Erik Adamčiak, MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Martin Sameliak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

 

 

         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uznesenie č. 132/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 3: Schválenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľky. 

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p.  
 
I. schvaľuje 

overovateľov zápisnice v určenom zložení: Juraj Záchej, Stanislav Sekan 

 

II. berie na vedomie 

určenie zapisovateľky: Mgr. Marta Bočeková 

 
Hlasovanie: 

Za: 6 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý, Ing. Zuzana Jašková, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Erik Adamčiak, MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Martin Sameliak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

 

 

         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 133/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 4: Schválenie programu rokovania. 

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p.  
 
schvaľuje 

Program rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča dňa 15.12.2023 v nasledovnom 

znení: 

1. Otvorenie 
2. Schválenie návrhovej komisie 
3. Schválenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľky 
4. Schválenie programu rokovania 
5. Kontrola plnenia uznesení 
6. Návrh VZN č. 3/2023 o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa a 

žiaka školy a školského zariadenia zriadených na území obce Partizánska Ľupča 
7. Návrh VZN č. 4/2023 Prevádzkový poriadok pohrebísk na území obce Partizánska Ľupča   
8. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce  
9. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Partizánska Ľupča na 1. polrok 2024 
10. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce 2024-2026 
11. Návrh rozpočtu obce Partizánska Ľupča 2024-2026 
12. Nákup prídavných zariadení na komunálnu techniku v obci Partizánska Ľupča – výzva MAS OZ 

Stredný Liptov  
13. Zriaďovacia listina hasičskej jednotky dobrovoľného hasičského zboru Partizánska Ľupča 
14. Majetkovo-právne záležitosti  
15. Doručené podania  
16. Rôzne  
17. Záver 

 
Hlasovanie: 

Za: 6 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý, Ing. Zuzana Jašková, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 Erik Adamčiak, MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Martin Sameliak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 
 
 
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
           Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 
 
 



Uznesenie č. 134/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 5: Kontrola plnenia uznesení. 

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p.  
 
berie na vedomie 

informáciu starostu obce o priebežnom plnení prijatých uznesení Obecného zastupiteľstva Obce 
Partizánska Ľupča. 
 
Hlasovanie: 

Za: 7 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Erik Adamčiak, MUDr. Jaroslav Janíček 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 
 
 
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
           Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



Uznesenie č. 135/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 6:  Návrh VZN č. 3/2023 o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na 
dieťa a žiaka školy a školského zariadenia zriadených na území obce Partizánska Ľupča 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 6 a 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 
sa uznáša  
na Všeobecne záväznom nariadení č. 3/2023 o určení výšky finančných príspevkov na mzdy 
a prevádzku na dieťa a žiaka školy a školského zariadenia zriadených na území obce Partizánska Ľupča 
 
Hlasovanie: 

Za: 7 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Erik Adamčiak, MUDr. Jaroslav Janíček 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: trojpätinová väčšina prítomných poslancov 

 
 
 
 
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
           Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 136/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 7:  Návrh VZN č. 4/2023 Prevádzkový poriadok pohrebísk na území obce Partizánska Ľupča 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 6 a 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 
sa uznáša  
na Všeobecne záväznom nariadení č. 4/2023 Prevádzkový poriadok pohrebísk na území obce 
Partizánska Ľupča 
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: trojpätinová väčšina prítomných poslancov 

 
 
 
 
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
           Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 137/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 8: Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p.  
 
I. berie na vedomie 
prípravu návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. --/2024, ktorým sa zrušuje VZN č. 10/2019 Zásady 
hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
 
II. ruší 
uznesenie č. 11/14/2019 zo dňa 12.12.2019, ktorým sa Obecné zastupiteľstvo obce Partizánska Ľupča 
uznieslo na VZN č. 10/2019 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
 
III. schvaľuje 
„Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce“ podľa predloženého návrhu s účinnosťou odo 
dňa zrušenia VZN č. 10/2019 podľa bodu I. tohto uznesenia 
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 
 
 
 
          
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
           Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 138/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 9: Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Partizánska Ľupča na 1. polrok 

2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča v súlade s § 18f ods. 1 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb., 
o obecnom zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 
schvaľuje  
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Partizánska Ľupča na 1. polrok 2024, podľa 
predloženého návrhu. 
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

    
 
 
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
           Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 
 
V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 139/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 10: Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce 2024-2026 

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 a § 18f ods. 1  písm. f) zákona 
č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 
 
berie na vedomie 
berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce Partizánska Ľupča na 
rok 2024 a k návrhu viacročného rozpočtu na roky 2025-2026  
 

Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 
 
 
 
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
           Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 140/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 11: Návrh rozpočtu obce Partizánska Ľupča 2024-2026 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., a zákona č. 583/2004 Z.z., o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., po prerokovaní  
 
I. berie na vedomie 
rozpočtový výhľad na roky 2025-2026 
 
II. schvaľuje 
Rozpočet na rok 2024 obce Partizánska Ľupča a rozpočtových organizácií zriadených obcou Partizánska 
Ľupča – zariadenie pre seniorov KARITA obce Partizánska Ľupča a Základná škola s materskou školou 
Partizánska Ľupča, v členení 

 bežný rozpočet - bežné príjmy a bežné výdavky 

 kapitálový rozpočet - kapitálové príjmy a kapitálové výdavky 

 finančné operácie - príjmové finančné operácie a výdavkové finančné operácie 
a ďalej v členení podľa ekonomickej rozpočtovej klasifikácie ako vyrovnaný bez programovej štruktúry 
v celkovej výške príjmov a výdavkov 2 353 903,- EUR, ktorý tvorí prílohu tohto uznesenia   

 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

      
     
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 141/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 12: Nákup prídavných zariadení na komunálnu techniku v obci Partizánska Ľupča – výzva 

MAS OZ Stredný Liptov 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 

schvaľuje 
a. realizáciu investičnej akcie „Nákup prídavných zariadení na komunálnu techniku v obci 

Partizánska Ľupča“ v zmysle predloženej technickej dokumentácie 
b. podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok s názvom „Nákup prídavných zariadení na 

komunálnu techniku v obci Partizánska Ľupča“ z výzvy MAS OZ Stredný Liptov, podopatrenie 
7.4 – Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania miestnych 
základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času a kultúry a súvisiacej 
infraštruktúry, výzva MAS-070/7.4/3 

 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

      
     
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 142/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 13: Zriaďovacia listina hasičskej jednotky dobrovoľného hasičského zboru Partizánska 

Ľupča 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 
schvaľuje 
zriaďovaciu listinu Dobrovoľného hasičského zboru Partizánska Ľupča podľa predloženého návrhu 
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

      
     
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 143/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 14: Majetkovo-právne záležitosti - zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena, 

p. L.Likavčan 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a podľa § 9 ods. 2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v z. n. p., po prerokovaní 
 

schvaľuje 
zriadenie budúceho vecného bremena na základe zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného 
bremena medzi zmluvnými stranami Obcou Partizánska Ľupča, IČO 00315656, so sídlom 032 15 
Partizánska Ľupča 417 ako budúcim povinným z vecného bremena a Ladislavom Likavčanom, trvale 
bytom ulica Javorová 3333/3, 960 01 Zvolen - Môťová ako budúcim oprávneným z vecného bremena. 
Budúce vecné bremeno spočíva v práve uloženia inžinierskych sietí a stavby chodníka a jeho užívanie 
na zaťažených pozemkoch parc.č. KN-C 1232/4 a KN-E 477/109 v k.ú. Partizánska Ľupča v rozsahu 
vyznačenom geometrickým plánom po realizácii, ktorého vyhotovenie zabezpečí budúci oprávnený 
z vecného bremena. Vecné bremeno bude zriadené bezodplatne.  
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

      
     
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 144/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 14: Majetkovo-právne záležitosti – nájom pozemkov, Archeológia SK s.r.o. 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a podľa § 9 ods. 2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v z. n. p., po prerokovaní 
 

schvaľuje 
nájom pozemkov parc.č. KN C – 2676/30, KN C – 2676/31, KN C – 2677 a 2678/3 v k.ú. Partizánska 
Ľupča na dobu určitú na 1 rok, LV č. 985 vo výške 4400,00 EUR ročne pre nájomcu Archeológia SK, 
s.r.o., Mostová 1346/31, 034 01 Ružomberok  
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

      
     
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 145/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 

K bodu č. 14: Majetkovo-právne záležitosti – nájom nebytových priestorov v objekte Kultúrneho 

domu, CBA VEREX, a.s. Liptovský Mikuláš 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 

berie na vedomie 
informácie starostu obce o započítavaní nájmu s investíciou na PJ 024 Partizánska Ľupča za obdobie 
2010-2025 na základe Zmluvy o nájme nebytových priestorov uzatvorenej medzi obcou a CBA VEREX, 
a.s.  
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

      
     
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 146/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 15: Doručené podania – cenové ponuky na zabezpečenie procesu podania ŽoNFP, 

implementáciu a monitorovanie v rámci projektu MAS OZ Stredný Liptov 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 

I. berie na vedomie 
informáciu starostu obce o cenových ponukách na zabezpečenie procesu podania ŽoNFP, 
implementácie a monitorovania v rámci projektu „Nákup prídavných zariadení na komunálnu techniku 
v obci Partizánska Ľupča“ z výzvy MAS OZ Stredný Liptov, podopatrenie 7.4  od spoločností: Agentúra 
RegioPro, n.o., Sučany v konečnej sume 2160,- EUR; ProConsulting EU s.r.o., Bratislava v konečnej 
sume 1480,- EUR;  ProImp, s.r.o., Bytča v konečnej sume 1800,- EUR 
 
II. schvaľuje 
zabezpečenie procesu podania ŽoNFP, implementácie a monitorovania v rámci projektu „Nákup 
prídavných zariadení na komunálnu techniku v obci Partizánska Ľupča“ z výzvy MAS OZ Stredný Liptov, 
podopatrenie 7.4  spoločnosťou ProConsulting EU s.r.o., IČO 55 911 170, Lermontovova 911/3, 811 05 
Bratislava v konečnej sume 1480,- EUR 
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

 

 
 
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 147/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 15: Doručené podania – obstaranie kosačky a čerpanie rezervného fondu 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 

schvaľuje  
a. dodávateľa kosačky KUBOTA G231HD spoločnosť MERKUR SLOVAKIA s.r.o., IČO 36 415 685, 

Kamenné pole 4554/6, 031 01 Liptovský Mikuláš v celkovej sume 21 828,- EUR s DPH, ktorý 
vzišiel z uskutočneného verejného obstarávania 

b. čerpanie prostriedkov rezervného fondu na kosačku KUBOTA G231HD vo výške 21 828,- EUR 
s DPH 

c. čerpanie prostriedkov rezervného fondu na komunálnu techniku traktor Farmtrac 26 4WD so 
šípovým pluhom a posýpačom vo výške 29 664,- EUR s DPH 

 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

 

 
          
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 148/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 15: Doručené podania – Dodatok č. 16 k zmluve o dielo, OZO, a.s. Liptovský Mikuláš 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 

schvaľuje  
navýšenie ceny, ktoré je predmetom Dodatku č. 16 k Zmluve o dielo uzatvorenej na zneškodňovanie 
odpadov, ktoré vznikajú na území obce so spoločnosťou OZO, a.s. IČO 36 380 415, Priemyselná 2053, 
031 01 Liptovský Mikuláš  
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

 

 
 
         Podpísané 15.12.2023  
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 149/9/2023 
z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča 

zo dňa 15.12.2023 

 

 
K bodu č. 16: Rôzne 

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p., po prerokovaní 
 
berie na vedomie 

a. zmenu poskytovateľa služieb v odpadovom hospodárstve - zhodnotenie elektoodpadov kat.č. 
20 01 23, 20 01 35, 20 01 36 a ich preprava bezodplatne 

b. podanie žiadosti o dotáciu na zníženie energetickej náročnosti budovy OFK podľa projektovej 
dokumentácie vypracovanej Ing. Filipom Gvizdom, autorizovaným stavebným inžinierom 
v celkovej sume 5800,- EUR, ktorá je oprávneným výdavkom v rámci dotačného programu 

c. výsledky verejného obstarávania na Techniku pre triedený zber KO v obci Partizánska Ľupča na 
dodávateľa: spoločnosť  Marián Šupa, J.Hollého 164, 922 07 Veľké Kostoľany v sume 86 580,- 
EUR s DPH 

d. podané informácie a návrhy starostu obce a poslancov OZ 
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Erik Adamčiak 

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

 

 

 
         
         Podpísané 15.12.2023 
        _______________________________ 
            Bc. Ladislav Balážec, starosta obce 

V Partizánskej Ľupči, dňa 15.12.2023 

 


